&

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO

Terra bo Bomem da Terra
Haior provutor gatudo be leite e be suinos

DECRETO N° 048/2021, DE 18 DE JUNHO DE 2021.
Abertura de Crédito Suplementar

ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cristo — RS, no uso das atribuigbes
conferidas pela legislagédo vigente, especialmente a Lei Federal 4.320 de 17 de marco de 1964 e
Lei Municipal n°® 4.284, de 25 de novembro de 2020, art. 6°, Incisos | e II.

DECRETA:

Art. 1° E autorizada a abertura de um Crédito Suplementar, no valor de R$ 188.805,02
(cento e oitenta e oito mil, oitocentos e cinco reais e dois centavos) nas seguintes dotacdes

orgamentarias da Lei de Meios Vigente:

Orgéo 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Projeto 1.042 - Construgao, Ampliacao e reforma de Escolas de Ensino Fundamental

4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALACOES. ......ocoioieeee et R$ 7.000,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1375

Recurso - 0031 - FUNDEB

Orgao 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orgcamentaria 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Atividade 2.111 - Atendimento a Saude da Populacao

3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO.......cciiiiiieieiee et R$ 3.100,00
Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 0477

Recurso - 0040 - ASPS

Orgéo 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orgcamentaria 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Atividade 2.112 - Assisténcia Farmacéutica a Populacéo

3390 32 00 00 000 - MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA....R$ 150.000,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 1092

Recurso - 0040 - ASPS

3390 32 00 00 000 - MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA...... R$ 27.155,02

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER .

wﬂ’



&

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO

Terra bo Bomem da Terra
Haior provutor gatudo be leite e be suinos

Cddigo Reduzido - Despesa Principal - 1094

Recurso - 4050 - Farmacia Basica - Estado

Orgao 11 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOC
Unidade Orgamentaria 02 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Atividade 2.124 - Manter A¢bes de Apoio ao ldoso

4490 52 00 00 000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE...........cccciveeeeenns R$ 1.550,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 1736

Recurso - 0110 - Fundo do Idoso

Art. 2° Servira de recurso para cobertura deste Crédito Suplementar o Superavit Financeiro da
Fonte de Recurso 4050 — Farmacia Basica - Estado no valor de R$ 27.155,02 e a reducgdo das

seguintes dotacdes orgcamentarias:

Orgéo 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL EDUCACAO , CULTURA E DESPORTO

Unidade Orgamentaria 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Atividade 2.040 - Manutencao das Atividades das Escolas de Educacao Infantil-Creche

3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO.......cciiiiiiieeieieeesiee e eeieee e eeee e anneee e R$ 7.000,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 1433

Recurso - 0031 - FUNDEB

Orgéo 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orgcamentaria 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Atividade 2.049 - Manutencao das Atividades da Coordenadoria da Saude

3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL............ R$ 3.100,00
Caddigo Reduzido - Despesa Principal - 0440

Recurso - 0040 - ASPS

Orgao 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orgcamentaria 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

Atividade 2.115 - Manutencdo do Programa Saude da Familia- ESF e Agentes Comunitarios de
Saude-PACS

3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL........ R$ 150.000,00
Caodigo Reduzido - Despesa Principal - 0514

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER .

wﬂ’



i,

)

MUNICIPIO DE SANTO CRISTO

Terra bo Bomem da Terra
Haior provutor gatudo be leite e be suinos

Recurso - 0040 - ASPS

Orgao 11 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOC
Unidade Orgamentaria 02 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Atividade 2.124 - Manter Acbes de Apoio ao ldoso

3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA........ R$ 1.550,00
Codigo Reduzido - Despesa Principal - 0608

Recurso - 0110 - Fundo do Idoso

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Santo Cristo, 66° Ano de Emancipacao, 18 de junho de 2021.

ADAIR PHILIPPSEN,
Prefeito Municipal.
Registre-se e publique-se.

Loreci Anastacia Finger Riewe,
Vice-Prefeita.

SANTO CRISTO

TEMPO DE CRESCER ]

kwb



	DECRETO Nº 048/2021, DE 18 DE JUNHO DE 2021.
	Abertura de Crédito Suplementar
	ADAIR PHILIPPSEN, Prefeito Municipal de Santo Cris
	D E C R E T A:
	Art. 1º É autorizada a abertura de um Crédito Supl
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Projeto 1.042 - Construção, Ampliação e reforma de
	4490 51 00 00 000 - OBRAS E INSTALAÇÕES...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1375        
	Recurso - 0031 - FUNDEB                           
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE       
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Atividade 2.111 - Atendimento à Saúde da População
	3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0477        
	Recurso - 0040 - ASPS                             
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE       
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Atividade 2.112 - Assistência Farmacêutica a Popul
	3390 32 00 00 000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1092        
	Recurso - 0040 - ASPS                             
	3390 32 00 00 000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1094        
	Recurso - 4050 - Farmácia Básica - Estado         
	Órgão 11 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIME
	Unidade Orçamentária 02 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
	Atividade 2.124 - Manter Ações de Apoio ao Idoso  
	4490 52 00 00 000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1736        
	Recurso - 0110 - Fundo do Idoso                   
	       Art. 2º Servirá de recurso para cobertura d
	Órgão 07 - COORDENADORIA MUNICIPAL  EDUCACAO , CUL
	Unidade Orçamentária 01 - MANUTENCAO E DESENVOLVIM
	Atividade 2.040 - Manutenção das Atividades das Es
	3390 30 00 00 000 - MATERIAL DE CONSUMO...........
	Código Reduzido - Despesa Principal - 1433        
	Recurso - 0031 - FUNDEB                           
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE       
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Atividade 2.049 - Manutenção das Atividades da Coo
	3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0440        
	Recurso - 0040 - ASPS                             
	Órgão 08 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE SAUDE       
	Unidade Orçamentária 01 - FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
	Atividade 2.115 - Manutenção do Programa Saúde da 
	3190 11 00 00 000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0514        
	Recurso - 0040 - ASPS                             
	Órgão 11 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIME
	Unidade Orçamentária 02 - FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
	Atividade 2.124 - Manter Ações de Apoio ao Idoso  
	3390 39 00 00 000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
	Código Reduzido - Despesa Principal - 0608        
	Recurso - 0110 - Fundo do Idoso                   
	Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
	Santo Cristo, 66º Ano de Emancipação, 18 de junho
	ADAIR PHILIPPSEN,
	Prefeito Municipal.
	Registre-se e publique-se.
	Loreci Anastácia Finger Riewe,
	Vice-Prefeita.

